
[１] 第１７号

2004年・新年号 編集・印刷・発行

1月1日 Ａ．Ｔ．Ｎｅｔｗｏｒｋ

あけましておめでとうございます

　昨年１０月「国民文化祭・やまがた２００３」が山形県内４４市
町村の会場で実施され、伝国の杜・置賜文化ホールも「能楽」「フ
ァッションショー」「吹奏楽」の会場として大いに賑いました。
　「吹奏楽の祭典」では全国から集まった３８団体が２日間の短期
にすべて演奏を行うため、駐車場側には仮設楽屋を１０室設けるな
ど、迎える工夫も大仕事のようでしたが、総じて良い雰囲気でレベ
ルの高い盛り上がった演奏会が実現しました。 　写真－Ａ．Ｔ．Ｎｅｔｗｏｒｋ

プリミエール酒々井　開館

　昨年９月、千葉県酒々井町オープンした生涯学習センター「プリ
ミエール酒々井」は、図書館と一体となった小粒なホールです。
　館長はじめ職員の方々の前向きな努力で、開館記念公演としてニ
ューフィル千葉を招聘した演奏会で幕を開けました。
　前号では音響反射板の様子を画像でご紹介しましたが、今回は客
席の様子をご覧ください。３５０席のコンパクトな客席ですが、劇
場らしい雰囲気を充分に持っています。 　写真－Ａ．Ｔ．Ｎｅｔｗｏｒｋ

キラリ☆ふじみ・市民レセプショニスト活躍！

　開館して２年目になりました。キラリ☆ふじみではキラリストと
名づけられた市民サポートグループが開館以来活躍しています。
　自主事業においての「もぎり」「客席誘導」などは市民レセプシ
ョニストが観客接遇業務を担っており、制服を着用しての最近の仕
事振りはなかなか見事なものです。当初、接遇トレーナーの指導を
受けたこの１期生メンバーは、この春から加わる２期生の指導者と
して今後も一緒に頑張って参ります。是非お越しください。　写真－キラリ☆ふじみ

編集後記 　2004年のご案内・他

Ａ．Ｔ．Ｎｅｔｗｏｒｋ

て作成しています。それに加えて舞台袖

そのために神戸の仕事はまた増えました。私は相変わらずで難

ルシートなどをすべてＰＤＦファイル化

総合操作盤写真やオリジナルのディテー

Ａ．Ｔ．Ｎｅｔｗｏｒｋ 通信

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 Ａ．Ｔ．Ｎｅｔｗｏｒｋ　代表　近江哲朗

Ａ．Ｔ．Ｎｅｔｗｏｒｋ通信

国民文化祭やまがた２００３・伝国の杜も賑う

　昨年秋に大阪・和泉市で劇場コンサルタントとしてとても名誉な「特別文化功労賞」
を受賞しました。これまでひたすらに質の高い仕事を目指して努力してきたことが評価
され、大きな喜びと自信を得ることができました。
　今年は新築に加えて改修・調査業務、ＰＦＩ関連業務などといった従来より更に広い
業務展開が実現するチャンスの年になるものと感じております。
　本年もよろしくお願い致します。

て配信できるようまもなく整備完了です。

　す、ご迷惑をお掛けしますがよろしくお願い致します。

　この通信も第１７号になりました。前号から画像も取込み、

しいＰＣ仕事は神戸任せの日々を送っています。　　【近江】

　2004年業務開始　1月5日　　　（土・日・祝祭日は休日）

　関係各位に御礼申しあげます。

　が携わってきた舞台で表彰さしております。

　ご要望があれば、すぐに電子メールに 　れる快感を得たことに改めて

　本年も近江・神戸共に事務所を留守にする場合が考えられま

　味で盾を頂戴しました。自分

　　ご挨拶でも紹介させて戴い
　た大阪・和泉市での受賞は、
　素晴らしい記録になりました。

各種データ整理中です 「特別文化功労賞」

　文化の日・授賞式では緊張気

　この数年、ＣＡＤ導入以降は舞台仕込

図・客席図・舞台設備概要書などをすべ


